
 

 

2023 年 12 月 

当院でお産されたお母様へお知らせ 

 

康心会汐見台病院産婦人科では、下記の臨床研究を実施しています。皆様には本研

究の 趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

本研究は康心会汐見台病院倫理審査委員会の承認を得た上で実施しています。 

 

【研究タイトル】 

「分娩施設選択に影響を及ぼす要因に関する調査研究」 

 

【研究の概要・目的】 

 現在の日本は少子高齢化のため出生数は年々減少傾向にあります。その中でも妊娠

し、出産に向けての準備をしている妊婦さんがいらっしゃると思います。 

 本研究は、分娩を控えている妊婦さんが分娩施設を選択する上で、どのような要因

が影響を及ぼしているのかを明らかにすることを目的としています。 

 

【研究方法】 

 無記名のアンケート式で実施させていただきます。Google フォームのＱＲコードを

送付させていただきますので、スマートフォンなどを使用し回答をお願いいたしま

す。 

 

【個人情報の保護について】 

 本研究は回答の送信をもって同意を得たこととさせていただきます。個人が特定で

きるような回答は設けておらず、個人情報の保護に関しては徹底して管理いたしま

す。 

 

【結果の公表について】 

 本研究の結果は助産学会等の関連学会に発表する予定です。発表する際にも個人が

特定できない形で行います。ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

【本研究に関する問い合わせ窓口】 

康心会 汐見台病院 代表番号：045-761-3581 

          〒235-0022 神奈川県横浜市磯子区汐見台 1-6-5 

研究者：四戸 千香(産婦人科病棟主任)、中澤 未来(産婦人科病棟助産師) 

    E-mail：shiomidai@gmail.com 


